

ایران آماده گشایش گمرک جدید در مرز مشترک با جمهوری آذربایجان است

دولت جمهوری اسلامی ایران برای بازگشایی هر یک از گمرکات استان اردبیل و هم مرز با جمهوری آذربایجان آمادگی دارد

well/خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

استاندار اردبیل گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران برای بازگشایی هر یک از گمرکات استان اردبیل و هم مرز با جمهوری آذربایجان آمادگی دارد. به گزارش آران نیوز، "سید حسین صابری" 39#& در گفتگو با ایرنا، افزود: گشایش گمرک، چیزی نیست که به تنهایی به دست یک مسوول و یا یک دولت محقق شود، بلکه مسائلی از این دست، علاوه بر ایجاد شرایط و زیرساخت های لازم، به تمایل طرفین بستگی دارد.

وی در ادامه افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران، هر گمرکی را که دولت آذربایجان در مرز مشترک با استان اردبیل اعلام کند، توان و آمادگی فعال کردن آن را دارد.

وی بیان داشت: تا جایی که مطلع هستم تا کنون مسوولان جمهوری آذربایجان در این زمینه علاقه مندی خاصی از خود نشان نداده اند.

صابری، به تلاش های خود در این راستا اشاره و اعلام کرد: بارها با مکاتبه با سفیر کشورمان در باکو از وی خواسته ام تا با گفت و گو و دعوت از مسوولان مناطق آن سوی گمرکات اردبیل، زمینه ی حضور آنها در استان اردبیل را فراهم کند.

وی تصریح کرد: در این صورت با نشست و مذاکره با طرف آذری می توان راه های حل و فصل بحث ها و مسائل مشترک گمرکی و گشایش گذر مرزی جدید در منطقه را از نزدیک بررسی کرد.

استاندار اردبیل، مرز بین ایران و آذربایجان را مرز صلح و دوستی خواند و عنوان کرد: از سرگیری فعالیت گمرکات علاوه بر ارتقاء سطح رفاه و درآمد مرزنشینان دو طرف، به ارتقاء سطح روابط، مناسبات و تبادلات اقتصادی و در نهایت پیشرفت دو کشور کمک زیادی می کند.

او، به ترانزیت سوخت از جمهوری آذربایجان به جمهوری خودمختار 39#& نخجوان 39#&؛ از طریق مرز زمینی بیله سوار اشاره و بیان کرد: ایران آماده است مقدار سوختی را که از آذربایجان به مقصد نخجوان حمل می شود در بیله سوار تحویل گرفته و در مرز جلفا به طرف نخجوانی ارجاع دهد.

وی با اشاره به بعد مسافت، تبعات، هزینه ها، حوادث و تلفات جاده ای ناشی از ترانزیت سوخت آذربایجان به مقصد نخجوان، اضافه کرد: در صورت تمایل باکو و عملیاتی شدن بحث مبادله سوخت، صرف نظر از تسهیل در روند سوخت رسانی به جمهوری نخجوان، هزینه ها به میزان قابل ملاحظه ای کاهش می یابد و این به نفع دو کشور است.

وی، به اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی میان ایران و آذربایجان اشاره کرد و گفت: با وجود برخی شیطنت های دشمنان نظام، سطح مناسبات و مراودات دو کشور در ابعاد مختلف رو به افزایش است.

صابری افزود: گسترش هرچه بیشتر روابط دوستانه بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران به عنوان دو کشور همسایه و مسلمان حائز اهمیت است و دولت جمهوری اسلامی ایران همواره بر تحقق آن تاکید دارد.

استان اردبیل در شمال غربی ایران حدود 380 کیلومتر مرز مشترک آبی و خاکی با جمهوری آذربایجان دارد.

پایان پیام.